РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	от  30.09. 2016
	       ст. Преградная
	    № 45

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2015  № 55 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2016 год»
      В связи с необходимостью направления дополнительно полученных налоговых и неналоговых доходов бюджета Урупского муниципального района и перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств Урупского муниципального района, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 25.12.2015          № 55 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2016 год»    (в редакции решений Совета Урупского муниципального района от 21.01.2016 № 1, от 29.01.2016 № 2, от 11.03.2016 № 10, от 25.03.2016 № 18, от 15.04.2016 № 23, от 01.06.2016  № 32, от 05.08.2016 № 33, от 21.09.2016 № 36), следующие изменения:
1) в статье 1:

часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее местный бюджет) на 2016 год по доходам в сумме 401410,9  тыс. рублей  и расходам в сумме 404733,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 341943,9 тыс. рублей.

 Утвердить дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме 3322,4 тыс. рублей.

	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	 (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование источника
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	3322,4»;

2)  в абзаце первом статьи 14 цифры «369152,1» заменить цифрами «369091,0»;

3) в приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Урупского муниципального района по основным источникам в 2016 году» изложить в новой редакции следующие строки:

	«1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	59 467,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 000,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4 780,0

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 420,0

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	4 183,2

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие  на окружающую среду
	4 183,2

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	341 943,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	341 593,9

	2 02 03000 05 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	252 324,9

	2 02 03014 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на поощрение лучших учителей
	200,0

	2 02 03022 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2 000,0

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	188 927,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда
	14 277,1

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на  выплату государственных пособий гражданам, имеющим детей
	4 458,1

	2 02 09000 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	653,6

	2 02 09024 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации
	653,6

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	401 410,9»;

       4) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов» изложить в новой редакции следующие строки:

	«0100
	Общегосударственные вопросы
	28 042,9

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	10 797,8

	0106
	Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	5 245,5

	0700
	Образование
	217 806,4

	0701
	Дошкольное образование
	52 992,9

	0702
	Общее образование
	158 413,6

	0709
	Другие вопросы в области образования
	6 399,9

	1000
	Социальная политика
	104 160,4

	1003
	Социальное обеспечение населения
	70 684,1

	1004
	Охрана семьи и детства
	25 011,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	617,0

	1101
	Физическая культура
	403,0

	ВСЕГО
	404 733,3»;

      5) в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции следующие строки:

	«ВСЕГО

	404 733,3

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	41 542,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	311
	01

	20 103,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	311
	01
	04

	10 583,8

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	311
	01
	04
	72 2

	9 940,1

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	01
	04
	72 2 00

	9 940,1

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	04
	72 2 00 10190
	200
	4 809,2

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	353

	27 085,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	353
	11

	617,0

	Физическая культура
	353
	11
	01

	403,0

	Муниципальная целевая программы "Развитие физической культуры и спорта в  Урупском муниципальном районе  на 2012-2016 годы"
	353
	11
	01
	07

	403,0

	Основное мероприятияе "Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий"
	353
	11
	01
	07 0 01

	403,0

	Проведение мероприятий  в рамках программы  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	353
	11
	01
	07 0  01 20670
	200
	403,0

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	213 666,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	354
	07

	205 463,3

	Дошкольное образование
	354
	07
	01

	52 992,9

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	01
	03

	52 992,9

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Урупском муниципальном районе"
	354
	07
	01
	03 1

	52 992,9

	Основное мероприятие "Повышение качества дошкольного образования"
	354
	07
	01
	03 1 03

	52 992,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дошкольных образовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	01
	03 1  03 20470
	200
	15 245,1

	Общее образование
	354
	07
	02

	146 270,5

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	02
	03

	146 270,5

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"
	354
	07
	02
	03 3

	146 270,5

	Основное мероприятие "Обеспечение качества образовательных услуг"
	354
	07
	02
	03 3 01

	146 270,5

	Расходы на поощрение лучших учителей  за счет средств федерального бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	354
	07
	02
	03 3 01 50880
	100
	200,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	02
	03 3  01 20500
	200
	20 367,3

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные бюджетные ассигнования)
	354
	07
	02
	03 3 01 20500
	800
	830,6

	Другие вопросы в области образования
	354
	07
	09

	6 199,9

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	09
	03

	3 210,6

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"
	354
	07
	09
	03 3

	1 209,1

	Основное мероприятие "Обеспечение качества образовательных услуг"
	354
	07
	09
	03 3 01

	1 209,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) методического кабинета управления образования  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	03 3 01 20730
	200
	51,4

	Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	355

	3 478,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	355
	01

	3 478,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	355
	01
	06

	1 402,3

	Обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования
	355
	01
	06
	73 2

	882,9

	Иные непрограммные мероприятия
	355
	01
	06
	73 2 00

	882,9

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	355
	01
	06
	73 2 00 10190
	200
	196,5

	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	356

	90 013,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	356
	10

	90 013,9

	Социальное обеспечение населения
	356
	10
	03

	64 493,6

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2015-2017г.
	356
	10
	03
	01

	64 493,6

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	03
	01 1

	64 493,6

	Основное мероприятие "Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	03
	01 1 01

	64 493,6

	Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 01 74800
	300
	1 811,6

	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, ветеранам военной службы, ветеранам государственной службы  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	356
	10
	03
	01 1 01 75200
	200
	56,9

	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, ветеранам военной службы, ветеранам государственной службы  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 01 75200
	300
	14 220,2

	Охрана семьи и детства
	356
	10
	04

	17 580,0

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2015-2017г.
	356
	10
	04
	01

	17 580,0

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	04
	01 1

	17 580,0

	Основное мероприятие "Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	04
	01 1 01

	17 580,0

	Назначение и выплата ежемесячного социального пособия гражданам, имеющим детей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	01 1 01 41000
	300
	4 458,1»;

        6) в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урупского муниципального района и непрограммных направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урупского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции следующие строки:

	«ВСЕГО:

	404 733,3

	Итого по муниципальным программам

	369 091,0

	1.
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017 годы"
	01

	88 449,9

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	01 1

	82 073,6

	Основное мероприятие "Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	01 1 01

	82 073,6

	Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1 01 74800
	300
	10
	03
	1 811,6

	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, ветеранам военной службы, ветеранам государственной службы  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 01 75200
	200
	10
	03
	56,9

	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, ветеранам военной службы, ветеранам государственной службы  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1 01 75200
	300
	10
	03
	14 220,2

	Назначение и выплата ежемесячного социального пособия гражданам, имеющим детей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1 01 41000
	300
	10
	04
	4 458,1

	3.
	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	03

	225 562,4

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Урупском муниципальном районе"
	03 1

	15 245,1

	Основное мероприятие "Повышение качества дошкольного образования"
	03 1 03

	15 245,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дошкольных образовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд)
	03 1  03 20470
	200
	07
	01
	15 245,1

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"
	03 3

	155 435,6

	Основное мероприятие "Обеспечение качества образовательных услуг"
	03 3 01

	155 435,6

	Расходы на поощрение лучших учителей за счет средств федерального бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	03 3  01 50880
	100
	07
	02
	200,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	03 3  01 20500
	200
	07
	02
	20 367,3

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные бюджетные ассигнования)
	03 3 01 20500
	800
	07
	02
	830,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) методического кабинета управления образования  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	03 3  01 20730
	200
	07
	09
	51,4

	7.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Урупском муниципальном районе на 2012-2016 годы"
	07

	1 089,3

	Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий"
	07 0  01

	403,0

	Проведение мероприятий  в рамках программы  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 0  01 20670
	200
	11
	01
	403,0

	Итого по непрограммным расходам

	35 642,3

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	72 2 00 10190
	200
	01
	04
	4 809,2

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	73 2 00 10190
	200
	01
	06
	196,5»;

        7) в приложении 9 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции следующие строки:
	«1
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017 годы"
	88 449,9

	3
	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	225 562,4

	7
	Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Урупском муниципальном районе на 2012-2016 годы"
	1 089,3

	ВСЕГО:
	369 091,0».

           2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                                 А-А.Х. Боташев